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Superkomputer Watson, który pokonał w teleturnieju Va Banque
ludzkich  arcymistrzów  –  Kena  Jenningsa  i  Brada  Ruttera  –
stanie do walki z… trollami patentowymi.

IBM wyposażył komputer w oprogramowanie o nazwie Strategic IP
Insight Platform (SIIP), dzięki któremu maszyna będzie mogła
zapoznawać  się  z  recenzowanymi  pismami  specjalistycznymi,
bazami danych patentów, będzie katalogowała przedsiębiorstwa,
analizowała  ich  własność  intelektualną  i  produkty.  IBM  ma
nadzieję, że dzięki temu będzie można łatwo wyłapać patenty,
które nie powinny być przyznane, gdyż już wcześniej używano
tego typu rozwiązań.

Teoretycznie  patenty  powinny  być  przyznawane  tylko  na
rozwiązania  nowe  i  nieoczywiste.  Jednak  samo  zdefiniowanie
tego, co jest rozwiązaniem „oczywistym” jest bardzo trudne.
Jeśli  zaś  weźmiemy  też  pod  uwagę  błędy  popełniane  przez
urzędników, nawał pracy, zaniechania, niemożność dotarcia do
wszelkich danych i inne czynniki, stanie się jasnym, jak łatwo
można  przyznać  patent  na  rozwiązanie,  które  istniało  już
wcześniej.

Tutaj ma właśnie wkroczyć Watson. O ile bowiem superkomputer
nie rozstrzygnie sporów wokół tego, które rozwiązanie jest
oczywiste, a które nie, to może pomóc w stwierdzeniu, czy
jakiś wynalazek był już wcześniej używany.

Podczas pokazu Watsona wyposażono w opis 4,7 miliona patentów
oraz 11 milionów artykułów naukowych z lat 1976-2000. Watson
na  podstawie  tekstu  i  grafik  wyodrębniał  nowe  związki
chemiczne, odnajdował słowa-klucze, nazwiska autorów i nazwy
firm.

Na  podstawie  takiej  analizy  Watson  wyodrębnił  2,5  miliona
związków chemicznych, które uznał za unikatowe. Dla każdego z
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nich zidentyfikował następnie najwcześniejszy patent.

IBM udostępnił utworzoną przez Watsona bazę amerykańskiemu NIH
(National  Institutes  of  Health),  zezwalając  każdemu
naukowcowi, niezależnie od miejsca zamieszkania, na bezpłatne
korzystanie z bazy.
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